
 

Marke
Apeiron

Qualität
BDIH

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Allgemeines
Dass kräftiges Zahnfleisch und regelmäßige Mundhygiene zusammen
gehören, wussten alte Kulturen bereits vor Jahrhunderten. So wurden (und
werden noch heute) die faserig gekauten Zweige des Neembaumes als
natürliche Zahnbürste genutzt. Außer Neem hält die Natur aber noch
weitere wirkungsvolle Helfer für uns bereit - für eine stabile Mundflora
und kräftige Zähne. Viele Pflanzen verfügen über Antioxidantien, enthalten
antimikrobielle und stärkende Substanzen.
Über 30 verschiedene, sich in ihrer Wirkung optimal ergänzende Pflanzen verwenden wir für AUROMÈRE System Mundhygiene.

AUROMÈRE Kräuter-Mundwasser Konzentrat erfrischt und stabilisiert die Mundflora.
Es unterstützt mit natürlichen Inhaltsstoffen effektiv die Zahnreinigung, kräftigt und beruhigt das Zahnfleisch
und regt die Funktion der Mundschleimhäute an.
Wertvolle Öle der Nelke, Pfefferminze, Salbei und Teebaumöl entfalten eine milde, lang anhaltende Frische und sorgen für eine
ausgewogene Mundflora. Herrlich frischer Atem - den ganzen Tag.

Besonderheiten
Apeiron AUROMÈRE Mundhygiene verbindet traditionelle Rezepturen auf ideale Weise mit den Ansprüchen an moderne Pflege. 
- ohne Tenside, Fluorid und Schäumer
- besonders mild und ergiebig
- Sofortwirkung für frischen Atem
- Vegan
- BDIH

Kurzbeschreibung
Das Mundwasser unterstützt mit pflegenden Inhaltsstoffen wie Pfefferminz-, Nelken-, Salbei- und Teebaumöl die tägliche Mundhygiene
und ergänzt somit auf ideale Weise unsere AUROMÈRE® Kräuter-Zahncreme.
Die hochwertigen Öle entfalten eine milde, langanhaltende Frische, sorgen für eine ausgewogene Mundflora und regen die natürlichen
Funktio
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Anwendung
2 - 3 Tropfen AUROMÈRE Mundwasser Konzentrat in ein Glas warmes Wasser geben und intensiv gurgeln. 

Vor Gebrauch schütteln.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Unterstützt die tägliche Mundhygiene

INCI
Alcohol, Aqua, Menthol, Mentha viridis oil, Mentha piperita oil*, Salvia officinalis oil*, Melaleuca alternifolia oil, Lavandula officinalis oil,
Cinnamomum cassia oil, Eugenia caryophyllus oil, Limonene, Linalool, Cinnamal, Eugenol

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Alkohol, Wasser, Menthol, Grüne Minze Öl, Pfefferminzöl*,Salbeiöl*, Teebaumöl, Lavendelöl, Zimtrindenöl, Nelkenblätteröl

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  AUROMÈRE
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Änderung Basisnummer

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Cinnamal, Eugenol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134
Wallenhorst
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